; CONSEIQ DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
SEPJC RN ESTADO DE ACTIVIDADES COMPAR
7k e 4 DELT DEENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019
PODER JUDICIAL (CIFRAS A PESOS)

Al 30 de Septiembre
2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION H 22,476
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Sequridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos 16,758
Productos 3,221
Aprovechamientos . 2,497

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios =

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE

APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES 144,691,328
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos distintos de
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 144,691,328
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 2,214,935
Ingresos Financieros 2,152,572

Incremente por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencla

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 62,363

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 146,928,739

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gasto de Funcionamilento del Resultado la Imparticién de Justicia pronta, Eficaz y Expedita

Gasto de Funcionamiento del Subresultada se fortalece la Imparticién de Justicia a través de Orqancs de Apoyo Judicial y Administratives

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 139,974,270
Servicios Personales 121,742,046
Materiales y Suministros 1,030,034
Servicios Generales 17,202,190

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -

Internas v 1es al Sector Puablico

Transrerencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios v Subvenciones

Ayudas Sodlales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Andlogos
Transferencias a la Sequridad Social

Daonatives

Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES -
Participaciones
Aportaciones
Convenlos

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA -
Intereses de la Deuda Pdblica
Comisiones de la Deuda Plblica
Gastos de |a Deuda Pablica
Costo por Coberturas
Apoyos Financleros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 523,588
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaclones 523,588
Provisiones -

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro vy Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

INVERSION PUBLICA . =
Inversién Pdblica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 140,497,858

RESUL’ JERCICIO DESA $ 0,881

Al 30 de Sentiembre
2018

67,312

46,065
2,919
18,328

167,183,475
167,183,475

2,315,763
2,251,976

63,787

169,566,550

143,269,994
125,101,834
1,581,408
16,586,752

7,372,007
844,165
6,527,842

Lic, Marla de |a LuAGarza Moralj

Directora de Contabili

Lic. Laura Elizabeth Gonzdl Mo, S
Directora Efecutiva de Re SICOMX Oﬂcsal Mayor

Lic. Mardd Antonio Marquez del Pozs
Director de Enlace Adminlstrativo ge la Oficialia Mayfr en
i

Elabora

Las notas que acampafian al presente Estado Financlera son parte Integral del mismo.

“§AJ0 PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE ¥ SON 1DAD DEL EMISOR"

La Infarmacién consignada en este Estado de la Unidad del Gasto, di alos Articulos 51, 154 y 155 de 12 Ley de T P &n
Recursos de Ia Cludad de México, la que servird de ﬁlle jpara la Integracién del tercer Informe de Avanca Trimestral,

= Facultado medianta ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consefo de la Judicatura
EF-03

v Elereicio da



