

Al 30 de Septiembre 2019 Al 30 de Septiembre 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

	\$	22,476	\$	67,312
Impuestos				
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social				
Contribuciones de Mejoras				
Derechos		16,758		46,065
Productos		3,221		2,919
Aprovechamientos		2,497		18,328
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios				

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN FISCAL, FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	144,691,328	167,183,475
Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	144,691,328	167,183,475

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

	\$	2,214,935	\$	2,315,763
Ingresos Financieros		2,152,572		2,251,976
Incremento por Variación de Inventarios				
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia				
Disminución del Exceso de Provisiónes				
Otros Ingresos y Beneficios Varios		62,363		63,787

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

Gasto de Funcionamiento del Resultado la Impartición de Justicia pronta, Eficaz y Expedita

Gasto de Funcionamiento del Subresultado se fortalece la Impartición de Justicia a través de Organos de Apoyo Judicial y Administrativos

	\$	139,974,270	\$	143,269,994
Servicios Personales		121,742,046		125,101,834
Materiales y Suministros		1,030,034		1,581,408
Servicios Generales		17,202,190		16,586,752

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público			
Transferencias al Resto del Sector Público			
Subsidios y Subvenciones			
Ayudas Sociales			
Pensiones y Jubilaciones			
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos			
Transferencias a la Seguridad Social			
Donativos			
Transferencias al Exterior			

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

Participaciones			
Aportaciones			
Convenios			

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA

Intereses de la Deuda Pública			
Comisiones de la Deuda Pública			
Gastos de la Deuda Pública			
Costo por Coberturas			
Apoyos Financieros			

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

	\$	523,588	\$	7,372,007
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencias y Amortizaciones		523,588		844,165
Provisiones				6,527,842
Disminución de Inventarios				
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia				
Aumento por Insuficiencia de Provisiones				
Otros Gastos				

INVERSIÓN PÚBLICA

Inversión Pública no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)



"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.

La Información consignada en este Estado Financiero es responsabilidad de la Unidad Ejecutora del Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Austeridad, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la Integración del Tercer Informe de Avance Trimestral.